

## **Møte FAU, rektor, elevråd og klassekontakter mandag 5. februar.**

### **Status fra rektor:**

Vi ønsker å ha et trygt skolemiljø, vi har fokus på lesing og å trene lesemuskelen.

Det er viktig at elevene kommer på skolen, selv om de føler seg pjuske, fordi det er viktig for dem å føle tilhørighet og være en del av et fellesskap.

De trenger foreldre som følger opp og som passer på at de kommer seg til skolen i tide.

### **Sosiale medier:**

Elevene står i utfordringer som vi foreldre har lite erfaring med. Mobilen er et våpen i barns hender. Her oppleves utestengelse og mobbing.

Neste år blir skolen helt mobilfri. Det å ta bort mobilen store deler av skoledagen, som de gjør i dag, har gått enklere enn forventet.

### **Medvirkning:**

10. klasse er mentor for 8. klasse. I storefri er det tilbud om ulike aktiviteter, som f.eks. Kunst og håndverk, åpent bibliotek, stikk, hekling, geografi, historiequiz, gaming, sjakk, brettspill, klassekamper i fotball og capture the flag.

### **Elevundersøkelsen:**

Elevundersøkelsen hadde urovekkende resultater i år med høye mobbetall. Det ble diskutert en del rundt dette tema, og spørsmålet ble stilt i forhold til hvordan man definerer mobbing i dag - sett opp mot definisjonen undersøkelsen baserer seg på. Har man en felles forståelse av begrepet?

**Elevrådet** kom her med gode innspill og forsøk på forklaringer. De har en felles forståelse om at problemet er grupperinger og hierarkier. De som faller utenfor disse gruppene opplever utenforskap. Dessverre kan dette fortsette over til neste skole, for disse gjengene søker seg til videregående skoler gruppevis, og «kaprer» skoler.

Tallene er uansett altfor høye, og dette må vi grave mer i. Rektor skal plukke ut tilfeldige elever fra ulike klasser og stille oppfølgingsspørsmål.

Det er også rapportert om at elever føler seg mobbet av lærere, og dette er også noe som må tas tak i. Hva handler dette om? Skolen følger opp dette.

Det ble diskutert litt frem og tilbake rundt hvordan dette skal tas videre, og hvordan vi som foreldre (i samarbeid med skolen) kan være med på å redusere mobbing. I tillegg til at skolen må sette i gang tiltak, er det viktig med en åpen dialog med ungdommene - både for å hjelpe til med å komme mobbingen til livs, men også å være med på å hjelpe de til å bli "robuste nok" til å møte livets utfordringer.

Allerede i 8. klasse sannes det Russegrupper for noen, og det oppleves at 8. trinn har stygg ordbruk seg imellom. Dette er noe både skole og foreldre bør fokusere på allerede fra start av ungdomsskolen (råd fra Elevrådet).

I dag er etasjene på skolen er inndelt etter årstrinn. Dette har vært uheldig, og man ønsker derfor å prøve å blande årstrinn slik at hierarki og grupperinger blir mindre tydelige. (10. klassingen vet ikke hvor på rangstigen 9. klassingen er osv). Innad i klassene høres det imidlertid ut som om det stort sett er harmoni, for klassene består av mange gjenger og ingen gruppering.

**Råd fra elevrådet:**

*Ikke vær for streng med barna dine (barn som nektes godteri blir gale etter godteri)*

*Ha en åpen dialog - fortell og del fra dine egne dumheter og feiltrinn. Vær sånn at de tør å fortelle deg hva som er vanskelig.*

*Gi barnet ditt trygghet.*

**Skap gode klassemiljøer!**

Noen har klassekontakter som ikke setter i gang noen ting, andre prøver så godt de kan, men opplever å bruke uforholdsmessig mye tid på å nå ut til foreldrene. Og noen får det faktisk til. Ha en idebank i klassen hvor man legger ut ulike aktiviteter man kan gjøre sammen.

**Vårballet for 10 trinn:**

25. april, torsdag. Det kostet 350 kroner i fjor. Her er *alle* velkomne uansett om det betales inn, eller ikke. Elevrådet kommer til å søke om støtte.

**17. mai:**

Hovseter skole er 50 år i år!! Og dette vil vi feire! Utdanningsetaten har kontaktet skolen og bedt oss om å være aller først i 17. maitoget. Elever og lærere er invitert til Rådhuset etterpå, hvor det blir servering. Dette blir en opplevelse.

FAU ønsker å samle hele skolen for felles flaggheising og frokost før vi i samlet tropp drar til byen. 10. klasse skal som vanlig få frokost i atriene, servert av FAU. 8. og 9. trinn skal ha frokost i klasserommene - organisert av foreldre. Mer informasjon kommer!

Dette er pinsehelgen, men vi håper at vi klarer å engasjere og få så mange som mulig med i år! Det er mulig at det vil bli konkurranse mellom klassene for best oppmøte.

**Bokskap:**

Bokskap kommer på ny skole til høsten, dette er en viktig inntektskilde for FAU.

Vennlig hilsen  
Styret FAU  
Hovseter Skole